111CORREIO( I
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA-EXECUTlVA

ATA DA 2" REUNIÃO ORDINÁRIAl2012

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze, às
dez horas, no décimo nono andar do Edifício Sede da ECT - Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, situado no Setor Banemo
Norte, Conjunto Três, Bloco A, Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a
Diretoria-Executiva da ECT, sob a Presidência de Nelson Luiz Oliveira de
Freitas, Vice-Presidente de Administração no exercício da Presidência,
para a realização da Segunda Reunião Ordinária deste exercício,
presentes os Vice-Presidentes José Eduardo Xavier, Luis Mario Lepka,
José Furian Filho, Jefferson Carlos Caros Guedes e Maria da
Glória Guimarães dos Santos. Ausentes o Presidente Wagner Pinheiro
de Oliveira em viagem ao exterior, os Vice-Presidentes Antonio Luiz
Fuschino e Lany Manoel Medeiros de Almeida, em férias regulamentares.
O Presidente em exercício declara aberta a Sessão e submete à
Diretoria-Executiva a Ata da Ia Reunião Ordinária do exercÍCio de 2012, a
qual é APROVADA, passando-se, a seguir, ao exame do item constante da
Pauta de Assuntos. 1. MATÉRIA - 1.1. VICERPRESIDENTE
DE ADMINISTRAÇÃO, respondendo pela Presidência
1.1.1. Desdobramento do Plano Estratégico Correios 2020 - Ciclo
2011/2014 - Ações Estratégicas - RelatóriolPRESI nO 001/2012, ANEXO
I da presente Ata. O Presidente concede VISTA do assunto,
conforme solicitação do Vice;Presidente Econômico-Financeiro. E, como
nada mais houvesse a tratarllJoi encerrada a Reunião, às dez horas e
trinta minutos, da qual eu,/tfUl ,Cristina Couto de Oliveira e Silva,
secretária das reuniões da Diretoria-Executiva, lavrei esta Atá que,

'/,
ATA DA 2' REUNIAO ORDlNARlA DA DIRETORIA-EXECUTIVA

af,ICORREIO( i

depois de lida e aprovada, será por todos os presentes assinada.

Brasília(DF), 17 de janeiro de 2012.

jd, ~ _ I- t 0<...-~~_-.•.~ ~L- f~<-.L,
Nelson Luiz Oliveira de Freitas
Vice-Presidente de Administração,

no exerCÍcio da Presidên "a

José Fur' Jeffersoy Carús Guedes
Vic -Presidente de egócios Virç-Pre i ente Jurldico

r;~D.iJ-
Maria da d,1Lt'duimarães dos Santos

Vice-Presidenta de Rede e Relacionamento com os Clientes

n
J:j-'----~~----~--~~----------~ATA DA 2' REUNIAO ORDINARIA DA DIRETORIA-EXECUflVA 2

	00000001
	00000002